REQUERIMENTO  N.º506    ⁄2009.

Ementa:  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,  Sr.  João  Antônio  Salgado  Ribeiro,  providências  junto  à
Secretaria de Integração e Departamento competente, solicitando informar sobre a possibilidade de incluir
os Organizadores do  Rebanhão de nosso município, nas reuniões dos Organizadores do Carnaval 2010,
para buscar apoio através da Prefeitura, como verbas e ajuda para a realização deste evento, pois também
é  uma  programação  realizada  há  anos  em  nossa  cidades,  nos  dias  de  Carnaval,  pela  Renovação
Carismática.

Senhor Presidente:

Considerando que é uma festa realizada pela Igreja Católica todos os anos nos dias do Carnaval.

Considerando que esse evento reúne milhares de pessoas para louvarem a Deus.

Considerando que o Rebanhão também necessita de verba para a sua realização.

Considerando que esse evento é realizado em vários bairros de nossa cidade. Ex: Centro Esportivo Zito,
João do Pulo, Araretama.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao  Exmo. Prefeito Municipal, Sr. João
Antônio  Salgado  Ribeiro,  providências  junto  à  Secretaria  de  Integração  e  Departamento
competente, solicitando informar sobre a possibilidade de incluir os Organizadores do  Rebanhão
de nosso município, nas reuniões dos Organizadores do Carnaval 2010, para buscar apoio através
da  Prefeitura,  como  verbas  e  ajuda  para  a  realização  deste  evento,  pois  também  é  uma
programação  realizada  há  anos  em  nossa  cidades,  nos  dias  de  Carnaval,  pela  Renovação
Carismática.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,  30 de novembro de  2009.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL- PTB